จากอำเภอท่าใหม่ 7 คน อำเภอขลุง 7 คน และอำเภอมะขาม 6 คน ในส่วนการของวิเคราะห์ข้อมูลเชิงคุณภาพใช้การวิเคราะห์เชิงเนื้อหา การวิจัยครั้งนี้ได้ผ่านการอนุมัติจากคณะกรรมการพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล ตามเอกสารรับรองเลขที่ MUPH 2018-008 ลงวันที่ 10 มกราคม พ.ศ. 2561

ผลการศึกษา

ผู้สูงอายุที่ประกอบอาชีพทำสวนผลไม้ในจังหวัดจันทบุรี เป็นเพศหญิง ร้อยละ 52.0 อายุเฉลี่ย 67.42 ปี (SD = 6.19) ส่วนใหญ่มีอายุอยู่ระหว่าง 60 – 69 ปี (ร้อยละ 71.2) สถานภาพสมรสคู่ ร้อยละ 64.4 จบประถมศึกษา ร้อยละ 85.9 มีรายได้จากการประกอบอาชีพทำสวนผลไม้ต่ำกว่า 10,000 บาท ร้อยละ 52.5